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MBI
MIRATIMIN E KERKESES SE SHOQERISE OSHEE SH.A. PER MIRATIMIN E
MARREVESHJES PER SIGURIMIN E SHERBIMIT TE SHPERNDARJES SE
ENERGJISE ELEKTRIKE QE KA NENSHKRUAR KJO SHOQERI ME
SHOQERINE E LICENCUAR NE AKTIVITETIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI
ELEKTRIKE "GRID ENERGY" SH.P.K.

Né mbéshtetje té nenit 16 té Ligjit nr. 43/2015, “Pér Sektorin e Energjisé Elektrike, nenit 15
té “Rregullave té Organizmit, Funksionimit dhe Procedurave té ERE-S’, miratuar me
vendimin e bordit t& ERE-s, nr. 96, daté 17.06.2016, si dhe nenit 20.1 té “Marréveshjes s&
shérbimit té shpérndarjes s& energjisé elektrike ndérmjet “OSHEE” sh.a. dhe Furnizuesit té
Energjisé Elektrike”, miratuar me vendimin e bordit té ERE-s nr. 24, daté 15.02.2017, Bordi i
ERE-s, né mbledhjen e tij té datés 14.05.2018, mbasi shqyrtoi relacionin e Drejtorisé Juridike
dhe Mbrojtjes s& Konsumatorit, né lidhje me shgyrtimin dhe miratimin e kérkesés sé shogérisé
OSHEE sh.a. pé miratimin e marréveshjes per sigurimin e shérbimit té shpérndarjes sé
energjisé elektrike gé ka nénshkruar kjo shogéri me shogériné e licencuar né aktivitetin e
furnizimit me energji elektrike " Grid Energy" sh.p.k.

Konstatoi se:

Shoqgéria “OSHEE” sh.a. me shkresén nr. 7748 Prot., daté 27.04.2018 ka dérguar né
ERE marréveshjen pér sigurimin e shérbimit té shpérndarjes sé energjisé elektrike nr.
6730 Prot, daté 13.04.2018 dhe nr. 08 Prot, daté 13.04.2018 nénshkruar midis
"OSHEE" sh.a. dhe " Grid Energy" sh.p.k me géllim miratimin nga ERE.

Bordi i ERE me vendimin nr. 96 daté 27.10.2014, ka vendosur pér licencimin e
shoqgérisé OSHEE sh.a né aktivitetin e shpérndarjes sé energjise elektrike pér njé afat
30 vjecar.

Bordi i ERE me vendimin nr. 48, daté 31.3.2017 éshté shprehur mbi licencimin e
shogérisé "Grid Energy” sh.p.k, né aktivitetin e furnizimit té energjisé elektrike pér njé
afat 5-vjecar (pestvjecar)
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Bordi i ERE me vendimin nr. 24, daté 15.02.2017, ka miratuar “Marreveshjen e
shérbimit té shpérndarjes sé energjisé elektrike ndérmjet “OSHEE” sh.a. dhe
Furnizuesit té Energjisé Elektrike”.

Né nenin 20.1 té& “Marréveshjes s& shérbimit té shpérndarjes sé energjisé elektrike
ndérmjet “OSHEE” sh.a. dhe Furnizuesit té Energjisé Elektrike” sanksionohet se: “Kjo
Marréveshje hartohet né 5 kopje origjinale, né gjuhén Shqipe, secila me vieré té njgté
ligjore, 2 pér secilén Palé dhe 1 pér t’u dérguar pér miratim né ERE”.

Né pérmbajtjen e saj, kjo marréveshje e nénshkuar dhe dakortésuar mes paléve ka
reflektuar saktésisht té gjitha dispozitat gé ERE ka parashikuar né marréveshjen tip té
cilén e kamiratuar me vendimin e bordit té ERE Nr. 24, daté 15.02.2017.

Pér gjithé samé sipér bordi | ERE :
Vendosi:

1. Té miratojé e kérkesén e shogérisé “OSHEE” sh.a. pér miratimin e marréveshjes pér
sigurimin e shérbimit té shpérndarjes sé energjisé elektrike nr. 6730 Prot, daté
13.04.2018 dhe nr. 08 Prot, daté 13.04.2018 nénshkruar midis "OSHEE" sh.a. dhe
"Grid Energy” sh.p.k.

2. Drgjtoria Juridike dhe e Mbrojtjes s& Konsumatorit té njoftojé palét e interesuara pér
vendimin e bordit té ERE-s.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tirané, brenda 30 ditéve
kalendarike nga botimi né Fletoren Zyrtare.
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